[image: image1.jpg]

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

Ofício Vereador Nº 981/2023

São Roque, 13 de abril de 2023.

Prezada Senhora,

Venho, por meio deste, reiterar ofício 278/2023 solicitando providências URGENTES em relação a ponte de pedestres localizada entre o início da Avenida Prefeito Bernardino de Lucca e o final da Rua Euclydes de Arruda.
O pedido se faz presente em razão da situação que cada vez mais se agrava (foto anexa) e que pelo jeito o departamento deve estar aguardando acontecer um incidente com algum munícipe para posteriormente vir tomar providências.

Já se passaram ao menos 73 dias desde o primeiro ofício, no qual avisamos e cobramos providências. Sem contar os inúmeros dias anteriores a minha solicitação, quando a ponte já estava em situações deploráveis e oferecendo risco às pessoas.
Sendo assim, solicito providências URGENTES quanto à substituição ou restauração da referida ponte.
Atenciosamente,

Rogério Jean da Silva

(Cabo Jean)
Vereador

À

Ilustríssima Senhora

ENGª MARINA MAGALHÃES

MD. Diretora do Departamento de Obras da Prefeitura da Estância Turística de

São Roque – SP

[image: image7.png]

[image: image2.png]iars Mol o Elinein Tl do Fie Fegee

' Rua S0 Pac, 355 Jd René- CEP 18135-125- Caa Postl 80- CEP 18120970

4 S Rocu - A Tema > Vinho & Bt por Neurezs

OFICIO VEREADOR N° 2782023

‘S0 Roque, 1 de fevereiro de 2023

Prezado Senhor,

Venho, por meio deste, cordiaimente, solictar a
Vossa Senhoria que seja providenciada a subsituigo ou restauragdo da
ponte de pedestres existente_entre o inicio da_Avenida Prefeito
Bernardino de Lucca e o final da Rua Euclydes de Arruda.

Conforme pode ser observado nas 08 imagens em
anexo, as madeiras da referida ponte estio deterioradas, com varios pontos.
podres, & com inmeros pregos expostos. Dessa forma, as chances de alguém
e machucar com lascas de madeira ou na feragem & muto alta

Ainda, ha partes da ponte que estio faitando,
levando risco de algum transeunte, principaimente criangas, o ter apoio ¢

i
:
:
H
g

Cabe mencionar que se trata de uma_ponte
mutissima usada em razio do grande nimero de alunos que cstudam no
SES, <, ulimamente, passou a ser ainda mais usada devido ds pessoas que
Vaio aié a UBS do Guag, prinipalmente por dosos.

Na certeza de que dispensaré especial atengdo a
este Ofcio, desde & agradego, renovando meus mals sinceros protestos de.
clevada esiima e de disinta consideragao.

O s,

Atenciosamente,

ROGERIO JEAN DA SILVA

(CABO JEAN)
Vereador

o ettt do gt st ot o OGO ENOASLYALE

s S

lustrissima Senhora
ENG® MARINA MAGALHAES

MD. Diretora do Departamento de Obras da Prefeitura da Esténcia Turisica de
‘Sao Roque - SP

[image: image3.png]Camara Manioifal da Eincia Tarlstica de Jie Regue

i

Rus S P, 365 - . Rend - CEP 18125-125 - i Posta 80 - CEP 18120.970
CNPIMF: 50,504 07010001 51 Fone:(11) 4754- 8484 _Fax. (11) 7848847
Site: it camarasaoroque sp gov o | E-mail:
S50 Roaue A Tera do Vo & Bonts po Natirezs

oot s s g0 ACGER O EANOA SLVA 17 227810 a0 2223 61351
N SRR R e et S SR R bk S

[image: image4.png]Camara Maniopal da Elancia Turistica de Jao Regue

Fus Sio Pauk, 355 - Jd Rend - CE2 18135-125 -Caxa Pstsl 80 - CEP 1213070
“CNP.IMF: £0.804 0701000151 - Fone: (11) 4784.5444  Fax: (11) 4784.5447
Site: it camarasaoroque sp gov o | E-mail:
S Rocu - A Tema > Vinho & Bt por Neurezs

oot s s g0 ACGER O EANOA SLVA 17 227810 a0 2223 61351
N SRR R e et S SR R bk S

[image: image5.png]Camara Maniopal da Elancia Turistica de Jao Regue

Fus Sio Pauk, 355 - Jd Rend - CE2 18135-125 -Caxa Pstsl 80 - CEP 1213070
“CNP.IMF: £0.804 0701000151 - Fone: (11) 4784.5444  Fax: (11) 4784.5447
Site: it camarasaoroque sp gov o | E-mail:
S Rocu - A Tema > Vinho & Bt por Neurezs

oot s s g0 ACGER O EANOA SLVA 17 227810 a0 2223 61351
N SRR R e et S SR R bk S

[image: image6.png]Camara Manioifial do Eeincia Faristiva de Teo Regue

T —————y——

Ee e e e e e e e

1
PROTOCOLO Nº CETSR 13/04/2023 - 14:54 5592/2023/AH